
 

 

 

株式会社 フジドリームエアラインズ 

6 号機の導入決定について 

 

2011 年 10 月 7 日 

 

 株式会社 フジドリームエアラインズ（略称：FDA、本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：鈴木 与平）は、

6 番目の運航機材としてエンブラエル 175 の導入を正式に決定いたしました。この 6 号機は、2011 年 11 月

末に日本到着予定で、路線投入の予定は決定次第発表いたします。 

 

 FDA の機体は、広いキャビンと良好な客席視界を特徴とするエンブラエル社製の最新鋭ジェット機で、  

1 号機レッド、2 号機ライトブルー、3 号機ピンク、4 号機グリーン、5 号機はオレンジと、各機異なるボディカ

ラーを採用しています。この展開は、機材が増えると空港がカラフルに彩られていく“マルチカラー・コンセ

プト”に基づいています。 

 

6 号機の機体カラーは、日本到着と同時に発表いたしますが、6 号機の導入にあわせ、FDA 公式ホーム

ページ上にて機体カラーの人気投票キャンペーンを実施する予定です。キャンペーン実施要綱については、

決定次第みなさまにご案内いたします。 
 

 
 
【FDA ６号機 機体概要】 

 

１．型式   ： エンブラエル ERJ １７５  （ERJ 170-200）  

２．機体登録番号  ： JA06FJ  (予定) 

３．客席数   ： 84 席 

 

              

 わたくしたち FDA では、万全な安全運航体制の下、お客様にご満足頂ける航空輸送サービスをご提供して

まいります。引き続きみなさまの温かいご支援を賜りますよう、よろしくお願いし申し上げます。 

 

以上 

  


